
COMUNE DI BARCELLONA POZZO DI GOTTO

CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

DELIBERAZIONE CONSIGLIO COMUNALE N. 47 DEL 18/11/2020

OGGETTO: Elezione Commissione Elettorale e nomina componenti.

L'anno duemilaventi addì diciotto del mese di novembre alle ore 19,20 e seguenti il
Consiglio Comunale, in seguito ad avvisi diramati e consegnati a norma di legge, si è
riunito, nella solita sala delle adunanze, a porte chiuse, in conformità alle indicazioni
governative sulla prevenzione dei pericoli di diffusione del contagio da
CORONAVIRUS, la seduta viene trasmessa anche in diretta streaming, nelle persone
dei signori:

Cognome Nome P A Cognome Nome P A

1 ABBATE GIUSEPPE X 13 MAMI' ANTONIO D. X

2 BARTOLOTTA FABIANA X 14 MIANO SEBASTIANO X

3 BENENATI GIANFRANCO X 15 MOLINO CESARE X

4 BONGIOVANNI DAVID X 16 PERDICHIZZI FRANCESCO X

5 CALDERONE TOMMASO A. X 17 PINO ANGELITA X

6 CAMPO RAFFAELLA X 18 PINO ANGELO PARIDE X

7 CATALFAMO GIORGIO L. X 19 PINO CARMELO X

8 GIUNTA CARMELO X 20 PINO TOMMASO X

9 GRASSO TINDARO X 21 RECUPERO AGOSTINA X

10 LA MALFA STEFANO X 22 SCOLARO MELANGELA X

11 LA ROSA GIAMPIERO X 23 SIDOTI GABRIELE X

12 LEPRO ANTONINA X 24 TORRE ILENIA X

PRESENTI N. 24 ASSENTI N. 0

Assume la presidenza il Dr. Angelo Paride Pino n. q. di Presidente, il quale,
riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta.
Partecipa il Segretario Generale D.r. Giuseppe Torre
Sono presenti alla seduta il V. Sindaco e gli Assessori.



In continuazione di seduta.

IL PRESIDENTE pone in trattazione il provvedimento iscritto al punto 2 dell'Ordine del Giorno
avente ad oggetto: Elezione Commissione Elettorale e nomina componenti.

Viene data lettura della proposta di delibera e vengono fomite istruzioni sulle modalità del voto a
scmtinio segreto, pecisando che si vota per un solo nominativo.

IL PRESIDENTE nomina scmtatori i Consiglieri Miano, Campo e La Malfa.

Vengono distribuite le schede e i Signori Consiglieri vengono invitati ad accomodarsi in cabina per
l'espressione del voto.

Esaurita la votazione si procede alla spoglio. Consiglieri Votanti 24
Hanno riportato voti:
Pino Tommaso 10

Molino Cesare 8

Sidoti Gabriele 4

Bianche 1

Nulle 1

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto l'esito della votazione a scmtinio segreto delibera nominare componenti effettivi della
Commissione Elettorale Comunale i Consiglieri Pino Tommaso, Molino Cesare e Sidoti Gabriele.

IL PRESIDENTE conferma scmtatori i Consiglieri nominati nella votazione precedente. Pertanto,
comunica che si voterà per un solo nominativo per eleggere i 3 componenti supplenti della
Commissione Elettorale Comunale.

Vengono distribuite le schede e i Signori Consiglieri vengono invitati ad accomodarsi in cabina per
l'espressione del voto.

Esaurita la votazione si procede alla spoglio. Consiglieri Votanti 24
Hanno riportato voti:
Campo 6
Perdichizzi 9

La Rosa 9

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto l'esito della votazione a scmtinio segreto delibera nominare componenti supplenti della
Commissione Elettorale Comiunale i Consiglieri La Rosa Giampiero, Perdichizzi Francesco e
Campo Raffaella.



In continuazione di seduta.

IL PRESIDENTE pone in trattazione il provvedimento iscritto al punto 2 dell'Ordine del Giorno
avente ad oggetto: Elezione Commissione Elettorale e nomina componenti.

Viene data lettura della proposta di delibera e vengono fomite istmzioni sulle modalità del voto a
scmtinio segreto, pecisando che si vota per un solo nominativo.

IL PRESIDENTE nomina scrutatori i Consiglieri Miano, Campo e La Malfa.

Vengono distribuite le schede e i Signori Consiglieri vengono invitati ad accomodarsi in cabina per
l'espressione del voto.

Esaurita la votazione si procede alla spoglio. Consiglieri Votanti 24
Hanno riportato voti:
Pino Tommaso 10

Molino Cesare 8

Sidoti Gabriele 4

Bianche 1

Nulle 1

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto l'esito della votazione a scrutinio segreto delibera nominare componenti effettivi della
Commissione Elettorale Comunale i Consiglieri Pino Tommaso, Molino Cesare e Sidoti Gabriele.

IL PRESIDENTE conferma scmtatori i Consiglieri nominati nella votazione precedente. Pertanto,
comunica che si voterà per un solo nominativo per eleggere i 3 componenti supplenti della
Commissione Elettorale Comunale.

Vengono distribuite le schede e i Signori Consiglieri vengono invitati ad accomodarsi in cabina per
l'espressione del voto.

Esaurita la votazione si procede alla spoglio. Consiglieri Votanti 24
Hanno riportato voti:
Campo 6
Perdichizzi 9

La Rosa 9

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto l'esito della votazione a scmtinio segreto delibera nominare componenti supplenti della
Commissione Elettorale Comunale i Consiglieri La Rosa Giampiero, Perdichizzi Francesco e
Campo Raffaella.



IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista l'allegata proposta di deliberazione concernente l'oggetto;
Dato atto che la stessa è corredata dei pareri prescritti dall'art. 53 della legge 08/06/1990 n.
142 recepita dalla L.R. n. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni;
Proceduto a votazione palese dei signori consiglieri presenti e votanti;

VISTA la LR. 44/91;

DELIBERA

APPROVARE a far propria l'allegata proposta di deliberazione avente per oggetto:

che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Pag. 2 DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE N° DEL



COMUNE DI BARCELLONA POZZO DI GOTTO
(Città Metropolitana di Messina)

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N« DEL

Oggetto: Elezione della Commissione Elettorale Comunale - Nomina Componenti effettivi e

SLippletivi.-

Settore competente: 1

Proponente:

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO

VISTA la Legge 27.01.2006 n. 22 con la quale è stato convertito il D.L 03.01.2006 n° I, che ha

modificato il D.P.R. n° 223/1967;

VISTO l'art. 12 dei D.P.R. n° 223 del 20.03.1967 e s.m.i.;

PRESO ATTO che la Commissione elettorale comunale è eletta dal Consiglio Comunale nel

proprio seno, in modo che sia rappresentata anche la minoranza, e rimane in carica fino

all'insediamento di quella eletta dal nuovo consiglio;

CONSIDERATO che la Commissione Elettorale Comunale è composta dal Sindaco e da tre

componenti effettivi e tre supplenti nei Comuni cui sono assegnati fino a 50 Consiglieri;

TENUTO CONTO che occorre provvedere alla nomina dei Consiglieri componenti la

Commissione Elettorale Comunale;

VISTO l'art. 13 del D.P.R. n° 223 del 20.03.1967;

CONSIDERATO che per l'elezione dei membri effettivi e dei membri supplenti si procede con

votazione separata. L'elezione deve essere effettuata con unica votazione e con l'intervento di

almeno la metà dei consiglieri assegnati al Comune. Il Sindaco non prende parte alla

votazione. Ciascun consigliere scrive nella propria scheda un nome solo e sono proclamati

eletti coloro che hanno raccolto il maggior numero di voti purché non inferiore a tre nei

comuni il cui consiglio è composto da un numero di membri parlo o inferiore a 50;

SI PROPONE AL CONSIGLIO COMUNALE

1. L'elezione della Commissione Elettorale Comunale;

2. Nominare i tre componenti effettivi e tre supplenti della Commissione Elettorale Comunale.

Il Responsal àel k'ooedimento II ̂ sidente^el Cons@io Comu^alp
(Sin^ (lc^.S.R.A4^ino/An^lo Pai^e)U



COMUNE DI BARCELLONA POZZO DI GOTTO
(Città Metropolitana di Messina)

PROPOSTA DELIBERAZIONE DI CONSIGUO COMUNALE N. DEL

C)^tto: Elezione della Commissione Elettorale Comunale - Nomina Componenti effettivi e

siippletivi.-

PARERE DEL RF^FONSABIIX DEL SERVIZIO

Ai sensi dell'art. 53 della L 8/6/1990 n° 142 recepito dall'art. 1 della LR. 11/12/1991 n° 48, cosi

come sostituito dall'ali. 12 della LR. 23/12/2000 n° 30, dell'art.147 bis del TUEL e del Vigente

Regolamento sui controlli intemi, in ordine alla regolarità tecnica si esprime parere FAVOREVOLE e si

attesta la regolarità e la coirettezza dell'azione amministrativa.

Bai'cellona P. di G., A(a\ Il ÌLO Lg ILDlKIGENTfìtiai SETTORE
Dott.-^ Lo Mana A Maiina

PARERE DEL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Ai sensi dell'art. 53 della L 8/6/1990 n° 142 recepito dall'art. 1 della LR. 11/12/1991 n° 48, così

come sostituito dall'art. 12 della LR. 23/12/2000 n'= 30, dell'art.H? bis del TUEL e del Vigente

Regolamento sui controlli intemi, in ordine alla regolarità contabile si esprime parere FAVOREVOLE e

si attesta la copertura finanziaria di € sull'intervento del bilancio

comunale.

Barcellona P. di G. ILDIRIGlNIEDaiIISEnDRE

Dott.-"®^ Elisabetta Bariolone



Il presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma

IL PRESIDENTE

Pino Angelo Paride
Il Consigliere Anziano II Segretario Generale
Calderone Tommaso Dr. Giuseppe Torre

la presente è copia conforme all'originale

Lì

Il Segretario Generale

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario, su conforme attestazione del responsabile della pubblicazione,

certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line il giorno

per 15 giorni consecutivi ai sensi e per gli effetti dell'art. II bis della L.R. 44/91 e

che contro la stessa sono stati presentati reclami. In fede.

Dalla residenza Municipale lì

Il responsabile della pubblicazione Albo II Segretario Generale

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione della L.R. 30 dicembre 1991, n. 44 e

successive modifiche ed integrazioni, pubblicata all'albo on line, per quindici giorni

consecutivi, dal al come previsto dall'art. 11

[ ] è divenuta esecutiva il giorno

[ ] è stata dichiarata immediatamente esecutiva

[ ] in data.... è stata trasmessa al settore l'esecuzione

Il Segretario Generale


